

PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
CNPJ: 27.244.593/0001-98

LICITANTE

01

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
COMISSÃO DE PREGÕES

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 029.2019-SRP

PROPONENTE

Razão Social: JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
Fantasia: PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº.: 27.244.593/0001-98
Inscrição Estadual ou Municipal: CGF:06.649.202-5
Endereço: RUA ANTONIO EUZÉBIO Nº 220, BAIRRO CENTRO, PARAIPABA-CE
Fone/Fax: 85 99787-3950
Banco: BB Agência Nº.: 2391-4 Conta Corrente Nº.: 26.256-0
REPRESENTANTE: JOSÉ IVANILDO DE SOUSA
CPF Nº : 854.058.253-87



Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/Ce. (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP).

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 02

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	MEDALHA EM ACRILICO, MED 7X5 CM, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA E FITA CETIM.	UND	902	ELO7	10,10	9.110,20
2	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 4CM DE DIAMETRO E FITA DE CETIM	UND	300	ELO7	14,00	4.200,00
3	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 5CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UND	36	ELO7	15,00	540,00
4	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 6CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UND	124	ELO7	15,15	1.878,60
5	TROFEU PVC EXPANDIDO, MED. 25 CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRILICO E BASE DE BASE EM MDF.	UND	13	AX ESPORTE	105,10	1.366,30
6	TROFEU PVC EXPANDIDO, MED. 30 CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRILICO E BASE DE BASE EM MDF.	UND	13	AX ESPORTE	140,10	1.821,30
7	TROFEU TIPO 03 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UND	06	AX ESPORTE	326,90	1.961,40
8	TROFEU TIPO 03 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UND	06	AX ESPORTE	277,60	1.665,60
9	TROFEU TIPO 04 COLUNAS, COM 70CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UND	01	AX ESPORTE	575,00	575,00
10	TROFEU TIPO 04 COLUNAS, COM 60CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UND	01	AX ESPORTE	512,10	512,10
11	TROFEU TIPO 04 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL	UND	02	AX ESPORTE	433,15	866,30

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP

Rua: Antonio Euzébio, 220, Bairro centro Paraipaba-Ce, CEP: 62685-000 CNPJ: 27.244.593/0001-98 CGF:06.649.202-5 Telefones: (85) 9978739.50
email:joseivanildoep@gmail.com

PESSOA COMÉRCIO E SERVIÇOS
JOSÉ IVANILDO DE SOUSA – EPP
CNPJ: 27.244.593/0001-98



	RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.					
12	TROFEU TIPO 04 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UND	02	AX ESPORTE	385,50	771,00
13	PLACA DE PVC, MED. 100X50CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE)	UND	04	TOPPER	165,60	662,40
14	PLACA DE PVC, MED. 70X30CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE)	UND	22		129,20	2.842,40
TOTAL – R\$ 28.772,60 (VINTE E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 28.772,60 (VINTE E OITO MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

O prazo de entrega será conforme o edital.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

- Que se **ENQUADRA** como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previstos nos incisos do § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, e que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.

PARAIPABA – CE, 30 DE JULHO DE 2019

JOSÉ IVANILDO DE SOUSA
CPF: 854.058.253-87
RG. 298506095

LICITANTE

02

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO; PREFEITURA DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.2019-SRP
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 06/08/2019 ÀS 09:00 HS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO



PRazo DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO								
ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	40	UND	PENALTY	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 271,80	#NOME?	R\$ 10.872,00	#NOME?
2	60	UND	PENALTY	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 450-480 gramas.	R\$ 290,00	#NOME?	R\$ 17.400,00	#NOME?
3	20	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 500 termotec com 63-65cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 390,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
4	10	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 200 termotec com 55-59cm de circunferência e 350-380 gramas.	R\$ 320,00	#NOME?	R\$ 3.200,00	#NOME?
5	10	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 100 termotec com 50-55cm de circunferência e 300-350 gramas.	R\$ 290,00	#NOME?	R\$ 2.900,00	#NOME?
6	5	UND	PENALTY	Bolas de Handebol H3L Costurada com 58-60cm circunferência e 425-475 gramas.	R\$ 230,00	#NOME?	R\$ 1.150,00	#NOME?
7	5	UND	PENALTY	Bolas de Handebol H2L costurada com 54-56cm circunferência e 325-375 gramas.	R\$ 230,00	#NOME?	R\$ 1.150,00	#NOME?
8	5	UND	PENALTY	Bolas de Voleibol pro 7,0 microfibrá matrizada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	R\$ 680,00	#NOME?	R\$ 3.400,00	#NOME?
9	5	UND	PENALTY	Bolas de Voleibol MG 5500 matrizada 65-67cm de circunferência e 280-300 gramas.	R\$ 370,00	#NOME?	R\$ 1.850,00	#NOME?
10	5	UND	PENALTY	Bolas de voleibol de prala costurada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	R\$ 490,00	#NOME?	R\$ 2.450,00	#NOME?
11	10	UND	PENALTY	Bolas de Beach Soccer termotec 68-69cm de circunferência e 420-450 gramas.	R\$ 372,00	#NOME?	R\$ 3.720,00	#NOME?

12	5	UND	PENALTY	Bolas de basquete 5.7 matrizada microfibr 72-74cm de circunferência e 450-500 gramas.	R\$ 480,00	#NOME?	R\$ 2.400,00	#NOME?
13	10	UND	PENALTY	Bolas para futebol society termotec com 68-70cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 280,00	#NOME?	R\$ 2.800,00	#NOME?

R\$ 61.092,00	#NOME?
---------------	--------

VALOR GLOBAL DO LOTE 01

Comissão Permanente de
FLS.: 246
- Prefeitura M. Paranaíba

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	902	UND	JD	Medalha de acrílico, Med 7x5cm, Com Impressão UV invertida e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 27.060,00	#NOME?
2	300	UND	JD	Medalha de antimônio de 4cm de diâmetro e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 9.000,00	#NOME?
3	36	UND	JD	Medalha de Antimônio de 5cm de diâmetro com arte digital resinada e fita de cetim	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 1.080,00	#NOME?
4	124	UND	JD	Medalha de Antimônio de 6cm de diâmetro com arte digital resinada e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 3.720,00	#NOME?
5	13	UND	JD	Troféu Pvc expandido, med 25cm de altura, com arte digital resinada no acrílico e base de base em mdf.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
6	13	UND	JD	Troféu em pvc expandido, med 30cm de altura, com arte digital resinada no acrílico e base de base em mdf.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
7	6	UND	JD	Troféu tipo 03 colunas, com 50cm de altura, peças em acrílico cristal recortadas a lazer, com impressão UV invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 3.600,00	#NOME?
8	6	UND	JD	Troféu tipo 03 colunas, com 40cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV invertida colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 3.600,00	#NOME?
9	1	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 70cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV invertida colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 600,00	#NOME?
10	1	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 60cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 600,00	#NOME?
11	2	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 50cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 1.200,00	#NOME?
12	2	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 40cm de altura, peças em acrílico cristal recortadas a lazer, com impressão UV invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 1.200,00	#NOME?
13	4	UND	JD	Placa de PVC, med 100x50cm, com arte adesivada (cheque).	R\$ 400,00	#NOME?	R\$ 1.600,00	#NOME?
14	22	UND	JD	Placa de PVC, med 70x30cm, com arte adesivada (cheque).	R\$ 300,00	#NOME?	R\$ 6.600,00	#NOME?
							R\$ 75.460,00	#NOME?

VALOR GLOBAL DO LOTE 02

Comissão de Licitação
 FLS.: 249
 Prefeitura M. Paranaíba

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	32	Conj	TRB	Uniformes Futebol campo 18 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 1.360,00	#NOME7	R\$ 43.520,00	#NOME7
2	40	Conj	TRB	Uniformes Futsal 12 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 680,00	#NOME7	R\$ 27.200,00	#NOME7
3	320	UND	TRB	Coletes em elenca light com sublimação	R\$ 18,00	#NOME7	R\$ 5.760,00	#NOME7
4	800	PAR	STADIUM	Meião produzido em poliamida, algodão, poliéster e elastodieno.	R\$ 20,00	#NOME7	R\$ 16.000,00	#NOME7
VALOR GLOBAL DO LOTE 3							R\$ 92.480,00	#NOME7

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	8	Conj	TRB	Uniformes Futebol campo 18 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 1.360,00	#NOME7	R\$ 10.880,00	#NOME7
2	10	Conj	TRB	Uniformes Futsal 12 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 680,00	#NOME7	R\$ 6.800,00	#NOME7
3	80	UND	TRB	Coletes em elenca light com sublimação	R\$ 18,00	#NOME7	R\$ 1.440,00	#NOME7
4	200	PAR	STADIUM	Meião produzido em poliamida, algodão, poliéster e elastodieno.	R\$ 20,00	#NOME7	R\$ 4.000,00	#NOME7
VALOR GLOBAL DO LOTE 3							R\$ 23.120,00	#NOME7

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	50	PAR	DSIX	Chuteiras campo masculina material sintético, trava fixa, solado tpu, numeração variadas.	R\$ 119,80	#NOME7	R\$ 5.990,00	#NOME7
2	10	UND	MATRIX	Rede de futebol de campo nylon fio 2mm traçado medindo 7,56 x 2,50 metros.	R\$ 300,00	#NOME7	R\$ 3.000,00	#NOME7
3	8	UND	MATRIX	Rede de futebol de salão fio de seda nº03 medindo 3,20 x 2,20 metros	R\$ 450,00	#NOME7	R\$ 3.600,00	#NOME7
4	4	UND	MATRIX	Rede de vôlei de fio em nó em pp seda medindo 1,00 x 10,00 metros.	R\$ 120,00	#NOME7	R\$ 480,00	#NOME7
5	10	KIT	PENALTY	Bomba para encher bola com sistema dupla ação plástica acoplada de mangueira e 02 agulhas.	R\$ 60,00	#NOME7	R\$ 600,00	#NOME7
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 13.670,00	#NOME7

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS

R\$ 265.822,00

Duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais.

FORTALEZA, 06 DE AGOSTO DE 2019.



LICITANTE

03

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.2019 - SRP.
DATA DE ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM, 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	40	PENALTY	R\$749,50	setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 29.980,00	vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais
2	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM, 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 450-480 GRAMAS.	UNIDADE	60	PENALTY	R\$695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 41.700,00	quarenta e um mil e setecentos reais
3	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC COM 63-65 CM, DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	20	PENALTY	R\$975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
4	BOLAS DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC COM 55-59CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 350-380 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
5	BOLAS DE FUTSAL MAX 100 TERMOTEC COM - 50-55CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 300-350 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.995,00	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
6	BOLAS DE HANDEBOL H3L COSTURADA COM 58-60CM CIRCUNFERÊNCIA E 425-475 GRAMAS.	UNIDADE	5	TRAINER	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
7	BOLAS DE HANDEBOL H2L COSTURADA COM 54-56CM CIRCUNFERÊNCIA E 325-375 GRAMAS.	UNIDADE	5	TRAINER	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
8	BOLAS DE VOLEIBOL PRO 7.0 MICROFIBRA MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
9	BOLAS DE VOLEIBOL MG 5500 MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 280-300 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.997,50	três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	BOLAS DE VOLEIBOL DE PRAIA COSTURADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.997,50	mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	BOLAS DE BEACH SOCCER TERMOTEC 68-69CM DE CIRCUNFERÊNCIA DE 420-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$935,00	novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
12	BOLAS DE BASQUETE 5,7 MATRIZADA MICROFIBRA 72-74CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 450-500 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$1.349,50	mil trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.747,50	seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
13	BOLAS PARA FUTEBOL SOCIETY TERMOTEC COM 7 88-70CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.995,00	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
							R\$ 146.512,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e quarenta e seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MEDALHA DE ACRÍLICO, MED. 7x5CM, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	902	ALUPLAC	R\$42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 38.335,00	trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais
2	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 4CM DE DIÂMETRO E FITA DE CETIM.	UNIDADE	300	ALUPLAC	R\$32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
3	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 5CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	36	ALUPLAC	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
4	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 6CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	124	ALUPLAC	R\$42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
5	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED. 25CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	ALUPLAC	R\$750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
6	TROFÉU EM PVC EXPANDIDO, MED. 30CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	ALUPLAC	R\$1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais

7	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	6	ALUPLAC	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
8	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	6	ALUPLAC	R\$1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
9	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 70CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	1	ALUPLAC	R\$3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
10	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 60CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	1	ALUPLAC	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
11	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, " * COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	2	ALUPLAC	R\$2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
12	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	2	ALUPLAC	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
13	PLACA DE PVC, MED. 100X50CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	4	ALUPLAC	R\$490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
14	PLACA DE PVC, MED. 70X30CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	22	ALUPLAC	R\$225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
							R\$ 127.225,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	32	TRB	R\$3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 110.400,00	cento e dez mil e quatrocentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	40	TRB	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 98.000,00	noventa e oito mil reais
3	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	320	TRB	R\$70,00	setenta reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
4	MEIÃO PRODUZIDO, EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	800	MAGIC	R\$39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
							R\$ 262.400,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	8	TRB	R\$3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	10	TRB	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
3	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	80	TRB	R\$70,00	setenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
4	MEIÃO PRODUZIDO, EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	200	MAGIC	R\$39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
							R\$ 65.600,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

sessenta e cinco mil e seiscentos reais

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CHUTEIRAS CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU, NUMERAÇÃO VARIADAS.	PAR	50	D. SIX	R\$299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.975,00	quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais

2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRAÇADO MEDINDO 7,56 X 2,50 METROS.	UNIDADE	10	MATRIX	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
3	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA Nº03 MEDINDO 3,20 X 2,20 METROS	UNIDADE	8	PANGUE	R\$1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
4	REDE DE VÔLEI DE RO EM NO EM PP SEDA MEDINDO 1,00 X 10,00 METROS.	UNIDADE	4	MATRIX	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACÓPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS.	KIT	10	PENALTY	R\$149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
							R\$ 36.400,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e cinco mil e quatrocentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 637.137,60

Valor Global da Proposta por Extenso:

seiscentos e trinta e sete mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos

*Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes fabricação e transporte do objeto licitado.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.



LICITANTE

04

**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº029.2019-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA / CE (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP);

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.:	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MEDALHAS DE ACRÍLICO, MED: 7X5 CM COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA E FITA DE CETIM	UNIDADE	902	ALUPLAQ	R\$ 8,50	R\$ 7.667,00
02	MEDALHAS DE ANTIMÔNIO DE 4 CM DE DIAMETRO E FITA DE CETIM	UNIDADE	300	ALUPLAQ	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
03	MEDALHAS DE ANTIMÔNIO DE 5 CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM	UNIDADE	36	ALUPLAQ	R\$ 6,50	R\$ 234,00
04	MEDALHAS DE ANTIMÔNIO DE 6 CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM	UNIDADE	124	ALUPLAQ	R\$ 8,50	R\$ 1.054,00
05	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED: 25 CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE EM MDF	UNIDADE	13	ALUPLAQ	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00
06	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED: 30 CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE EM MDF	UNIDADE	13	ALUPLAQ	R\$ 235,00	R\$ 3.055,00
07	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 50 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA	UNIDADE	06	ALUPLAQ	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
08	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 40 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA	UNIDADE	06	ALUPLAQ	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
09	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 70 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA	UNIDADE	01	ALUPLAQ	R\$ 630,00	R\$ 630,00
10	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 60 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA	UNIDADE	01	ALUPLAQ	R\$ 540,00	R\$ 540,00
11	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 50 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A	UNIDADE	02	ALUPLAQ	R\$ 450,00	R\$ 900,00



	LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA					
12	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 40 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA	UNIDADE	02	ALUPLAQ	R\$ 360,00	R\$ 720,00
13	PLACA DE PVC, MED: 100X50 CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE)	UNIDADE	04	ALUPLAQ	R\$ 98,00	R\$ 392,00
14	PLACA DE PVC, MED: 70X30 CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE)	UNIDADE	22	ALUPLAQ	R\$ 45,00	R\$ 990,00
VALOR GLOBAL: R\$ 25.362,00 (VINTE E CINCO MIL TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)						

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Fortaleza, 05 de AGOSTO de 2019.


George Viana Mendes
Representante Legal
CPF: 382.370.323-49





LICITANTE
05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Pregão Eletrônico nº 029.2019-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE. COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME EPP.

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

Lote 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio v. Total
1	MEDALHAS DE ACRILICO, MED 7X5CM, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA E FITA DE CETIM.	UNID	EXCELENCIA	902	R\$ 600,00	R\$ 541.200,00	seiscentos reais	quinhentos e quarenta e um mil e duzentos reais
2	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 4 CM DE DIAMETRO E FITA DE CETIM	UNID	EXCELENCIA	300	R\$ 600,00	R\$ 180.000,00	seiscentos reais	cento e oitenta mil reais
3	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 5CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM	UNID	EXCELENCIA	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00	seiscentos reais	vinte e um mil e seiscentos reais
4	MEDALHA DE ANTIMONIO DE 6CM DE DIAMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNID	EXCELENCIA	124	R\$ 600,00	R\$ 74.400,00	seiscentos reais	setenta e quatro mil e quatrocentos reais
5	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED 25CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRILICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNID	EXCELENCIA	13	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00	seiscentos reais	sete mil e oitocentos reais
6	TROFÉU EM PVC EXPANDIDO, MED 30CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADO NO ACRILICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNID	EXCELENCIA	13	R\$ 600,00	R\$ 7.800,00	seiscentos reais	sete mil e oitocentos reais
7	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	seiscentos reais	três mil e seiscentos reais
8	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	seiscentos reais	três mil e seiscentos reais
9	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 70CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	seiscentos reais	seiscentos reais
10	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 60 CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL , RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	seiscentos reais	seiscentos reais
11	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNA DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	seiscentos reais	mil e duzentos reais
12	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA PEÇAS EM ACRILICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER COM IMPRESSAO UV INVERTIDA, COLUNA DE ALUMINIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNID	EXCELENCIA	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	seiscentos reais	mil e duzentos reais
13	PLACA DE PVC MED 100X50CM COM ARTE ADESIVA (CHEQUE)	UNID	EXCELENCIA	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	mil e duzentos reais	quatro mil e oitocentos reais
14	PLACA DE PVC MED 70X30CM COM ARTE ADESIVA (CHEQUE)	UNID	EXCELENCIA	22	R\$ 1.200,00	R\$ 26.400,00	mil e duzentos reais	vinte e seis mil e quatrocentos reais
Global do Lote						R\$ 874.800,00		
oitos e setenta e quatro mil e oitocentos reais								

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA
oitocentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais

R\$ 874.800,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(☒) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(☐) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 05 De Agosto de 2019.



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
COMISSÃO DE PREGÕES

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 029.2019-SRP



LICITANTE

01

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/Ce. (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP).

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 01

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERENCIA E 430-450 GRAMAS.	UND	40	TOPPER	154,00	6.160,00
2	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERENCIA E 450- 480 GRAMAS.	UND	60	TOPPER	169,00	10.140,00
3	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC COM 63 - 65 CM DE CIRCUNFERENCIA E 430 - 450 GRAMAS	UND	20	TOPPER	229,00	4.580,00
4	BOLAS DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC COM 55 - 59 CM DE CIRCUNFERENCIA E 300 - 380 GRAMAS	UND	10	TOPPER	162,20	1.622,00
5	BOLAS DE FUTSAL MAX 100 TERMOTEC COM 50 - 55 CM DE CIRCUNFERENCIA E 300 - 350 GRAMAS	UND	10	TOPPER	156,10	1.561,00
6	BOLAS DE HANDEBOL H3L COSTURADA COM 58 - 60CM DE CIRCUNFERENCIA E 425-475 GRAMAS.	UND	05	PENALTY	107,26	536,30
7	BOLAS DE HANDEBO H2L COSTURADA COM 54-56CM DE CIRCUNFERENCIA E 325-375 GRAMAS.	UND	05	PENALTY	120,33	601,65
8	BOLAS DE VOLEIBOL PRO 7.0 MICROFIBRA MATIZADA 65 - 67 CM DE CIRCUNFERENCIA E 260 - 280 GRAMAS.	UND	05	MIKASA	324,25	1.621,25
9	BOLAS DE VOLEIBOL MG 5500 MATRIZADA 65-67 CM DE CIRCUNFERENCIA E 280-300 GRAMAS.	UND	05	MIKASA	139,40	697,00
10	BOLAS DE VOLEIBOL DE PRAIA COSTURADA 65-67 CM DE CIRCUNFERENCIA E 260-280 GRAMAS.	UND	05	MIKASA	165,50	827,50
11	BOLAS DE BEACH SOCCER TERMOTEC 68-69 CM DE CIRCUNFERENCIA E 420-450 GRAMAS	UND	10	TOPPER	203,20	2.032,00
12	BOLAS DE BASQUETE 5.7 MATRIZADA MICROFIBRA 72-74 CM DE CIRCUNFERENCIA E 420-500 GRAMAS	UND	05	ADIDAS	236,25	1.181,25
13	BOLAS DE FUTEBOL SOCIETY TERMOTEC COM 68-70 CM DE CIRCUNFERENCIA E 430-450 GRAMAS.	UND	10	TOPPER	169,05	1.690,50
TOTAL - R\$ 33.250,45 (TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 33.250,45 (TRINTA E TRES MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

O prazo de entrega será conforme o edital.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

- Que se **ENQUADRA** como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previstos nos incisos do § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, e que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.

30 DE JULHO DE 2019

LICITANTE

02

A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO; PREFEITURA DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.2019-SRP

DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 06/08/2019 ÀS 09:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO



PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS/BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇO								
ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	40	UND	PENALTY	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 271,80	#NOME?	R\$ 10.872,00	#NOME?
2	60	UND	PENALTY	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 450-480 gramas.	R\$ 290,00	#NOME?	R\$ 17.400,00	#NOME?
3	20	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 500 termotec com 63-65cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 390,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
4	10	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 200 termotec com 55-59cm de circunferência e 350-380 gramas.	R\$ 320,00	#NOME?	R\$ 3.200,00	#NOME?
5	10	UND	PENALTY	Bolas de futsal max 100 termotec com 50-55cm de circunferência e 300-350 gramas.	R\$ 290,00	#NOME?	R\$ 2.900,00	#NOME?
6	5	UND	PENALTY	Bolas de Handebol H3L Costurada com 58-60cm circunferência e 425-475 gramas.	R\$ 230,00	#NOME?	R\$ 1.150,00	#NOME?
7	5	UND	PENALTY	Bolas de Handebol H2L costurada com 54-56cm circunferência e 325-375 gramas.	R\$ 230,00	#NOME?	R\$ 1.150,00	#NOME?
8	5	UND	PENALTY	Bolas de Voleibol pro 7,0 microfibra matrizada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	R\$ 680,00	#NOME?	R\$ 3.400,00	#NOME?
9	5	UND	PENALTY	Bolas de Voleibol MG 5500 matrizada 65-67cm de circunferência e 280-300 gramas.	R\$ 370,00	#NOME?	R\$ 1.850,00	#NOME?
10	5	UND	PENALTY	Bolas de voleibol de prala costurada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	R\$ 490,00	#NOME?	R\$ 2.450,00	#NOME?
11	10	UND	PENALTY	Bolas de Beach Soccer termotec 68-69cm de circunferência e 420-450 gramas.	R\$ 372,00	#NOME?	R\$ 3.720,00	#NOME?

12	5	UND	PENALTY	Bolas de basquete 5,7 matrizada microfibr 72-74cm de circunferência e 450-500 gramas.	R\$ 480,00	#NOME?	R\$ 2.400,00	#NOME?
13	10	UND	PENALTY	Bolas para futebol society termotec com 68-70cm de circunferência e 430-450 gramas.	R\$ 280,00	#NOME?	R\$ 2.800,00	#NOME?

R\$ 61.092,00	#NOME?
---------------	--------

VALOR GLOBAL DO LOTE 01



LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	902	UND	JD	Medalha de acrílico, Med 7x5cm, Com Impressão UV Invertida e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 27.060,00	#NOME?
2	300	UND	JD	Medalha de antimônio de 4cm de diâmetro e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 9.000,00	#NOME?
3	36	UND	JD	Medalha de Antimônio de 5cm de diâmetro com arte digital resinada e fita de cetim	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 1.080,00	#NOME?
4	124	UND	JD	Medalha de Antimônio de 6cm de diâmetro com arte digital resinada e fita de cetim.	R\$ 30,00	#NOME?	R\$ 3.720,00	#NOME?
5	13	UND	JD	Troféu Pvc expandido, med 25cm de altura, com arte digital resinada no acrílico e base de base em mdf.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
6	13	UND	JD	Troféu em pvc expandido, med 30cm de altura, com arte digital resinada no acrílico e base de base em mdf.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 7.800,00	#NOME?
7	6	UND	JD	Troféu tipo 03 colunas, com 50cm de altura, peças em acrílico cristal recortadas a lazer, com impressão UV Invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 3.600,00	#NOME?
8	6	UND	JD	Troféu tipo 03 colunas, com 40cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV Invertida colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 3.600,00	#NOME?
9	1	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 70cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV Invertida colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 600,00	#NOME?
10	1	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 60cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV Invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 600,00	#NOME?
11	2	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 50cm de altura, peças em acrílico cristal, recortadas a lazer, com impressão UV Invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 1.200,00	#NOME?
12	2	UND	JD	Troféu tipo 04 colunas, com 40cm de altura, peças em acrílico cristal recortadas a lazer, com impressão UV Invertida, colunas de alumínio e base de tipo caixa.	R\$ 600,00	#NOME?	R\$ 1.200,00	#NOME?
13	4	UND	JD	Placa de PVC, med 100x50cm, com arte adesivada (cheque).	R\$ 400,00	#NOME?	R\$ 1.600,00	#NOME?
14	22	UND	JD	Placa de PVC, med 70x30cm, com arte adesivada (cheque).	R\$ 300,00	#NOME?	R\$ 6.600,00	#NOME?
							R\$ 75.460,00	#NOME?

VALOR GLOBAL DO LOTE 02

[Handwritten signatures and marks]

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	32	Conj	TRB	Uniformes Futebol campo 18 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 1.360,00	#NOME?	R\$ 43.520,00	#NOME?
2	40	Conj	TRB	Uniformes Futsal 12 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 680,00	#NOME?	R\$ 27.200,00	#NOME?
3	320	UND	TRB	Coletes em elenca light com sublimação	R\$ 18,00	#NOME?	R\$ 5.760,00	#NOME?
4	800	PAR	STADIUM	Meião produzido em poliamida, algodão, poliéster e elastodieno.	R\$ 20,00	#NOME?	R\$ 16.000,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DO LOTE 3							R\$ 92.480,00	#NOME?

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	8	Conj	TRB	Uniformes Futebol campo 18 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 1.360,00	#NOME?	R\$ 10.880,00	#NOME?
2	10	Conj	TRB	Uniformes Futsal 12 conjuntos (camisa e calção) com sublimação.	R\$ 680,00	#NOME?	R\$ 6.800,00	#NOME?
3	80	UND	TRB	Coletes em elenca light com sublimação	R\$ 18,00	#NOME?	R\$ 1.440,00	#NOME?
4	200	PAR	STADIUM	Meião produzido em poliamida, algodão, poliéster e elastodieno.	R\$ 20,00	#NOME?	R\$ 4.000,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DO LOTE 3							R\$ 23.120,00	#NOME?

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	50	PAR	DSIX	Chuteiras campo masculina material sintético, trava fixa, solado tpu, numeração variadas.	R\$ 119,80	#NOME?	R\$ 5.990,00	#NOME?
2	10	UND	MATRIX	Rede de futebol de campo nylon fio 2mm traçado medindo 7,56 x 2,50 metros.	R\$ 300,00	#NOME?	R\$ 3.000,00	#NOME?
3	8	UND	MATRIX	Rede de futebol de salão fio de seda nº03 medindo 3,20 x 2,20 metros	R\$ 450,00	#NOME?	R\$ 3.600,00	#NOME?
4	4	UND	MATRIX	Rede de vôlei de fio em nó em pp seda medindo 1,00 x 10,00 metros.	R\$ 120,00	#NOME?	R\$ 480,00	#NOME?
5	10	KIT	PENALTY	Bomba para encher bola com sistema dupla ação plástica acoplada de mangueira e 02 agulhas.	R\$ 60,00	#NOME?	R\$ 600,00	#NOME?
VALOR GLOBAL DO LOTE 04							R\$ 13.670,00	#NOME?

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS	R\$ 265.822,00
Duzentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais.	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
PROPOSTA ELETRÔNICA
PREGÃO ELETRÔNICO 29/2019

LICITANTE

03

LOTE 1

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	40	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 430-450 gramas.	Unid	Winner	220,00	8.800,00
2	60	Bolas de futebol de campo termotec com 69-71cm de circunferência e 450-480 gramas.	Unid	Winner	220,00	13.200,00
3	20	Bolas de futsal Max 500 termotec com 63-65cm de circunferência e 430-450 gramas.	Unid	Penalty	370,00	7.400,00
4	10	Bolas de futsal Max 200 termotec com 55-59cm de circunferência e 350-380 gramas.	Unid	Penalty	364,00	3.640,00
5	10	Bolas de futsal Max 100 termotec com 50-55cm de circunferência e 300-350 gramas.	Unid	Penalty	344,00	3.440,00
6	5	Bolas de handebol H3L costurada com 58-60cm circunferência e 425-475 gramas.	Unid	Raccor	170,00	850,00
7	5	Bolas de handebol H2L costurada com 54-56cm circunferência e 325-375 gramas	Unid	Raccor	165,00	825,00
8	5	Bolas de voleibol pró 7.0 microfibrá matizada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	Unid	Penalty	576,00	2.880,00
9	5	Bolas de voleibol MG 5500 matizada 65-67cm de circunferência e 280-300 gramas.	Unid	Penalty	300,00	1.500,00
10	5	Bolas de voleibol de praia costurada 65-67cm de circunferência e 260-280 gramas.	Unid	Mikasa	256,00	1.280,00
11	10	Bolas de beach soccer termotec 68-69cm de circunferência e 420-450 gramas.	Unid	Penalty	246,00	2.460,00
12	5	Bolas de basquete 5.7 matizada microfibrá 72-74cm de circunferência e 450-500 gramas.	Unid	Magussy	280,00	1.400,00
13	10	Bolas para futebol society termotec com 68-70cm de circunferência e 430-450 gramas.	Unid	Winner	219,00	2.190,00

Valor total do lote 1: R\$ 49.865,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

LOTE 4

ITEM	QTDE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	50	Chuteiras campo masculina material sintético, trava fixa, solado TPU, numeração variadas.	Par	Winner	264,00	13.200,00
2	10	Rede de futebol de campo nylon fio 2mm trançado medindo 7,56 x 2,50 metros.	Unid	Masterfew	240,00	2.400,00
3	8	Rede de futebol de salão fio de seda nº 03 medindo 3,20 x 2,20 metros.	Unid	Masterfew	210,00	1.680,00
4	4	Rede de vôlei de fio em nó em PP seda medindo 1,00 x 10,00 metros.	Unid	Masterfew	500,00	2.000,00
5	10	Bomba para encher bola com Sistema dupla ação plástica acoplada de mangueira e 02 agulhas.	Kit	Poker	75,00	750,00

Valor total do lote 4: R\$ 20.030,00 (vinte mil e trinta reais)

Valor total dos produtos: R\$ 69.895,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e noventa e cinco reais)

- Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens;
- O prazo de entrega é de 5 (cinco) dias;
- Proposta válida por 60 (sessenta) dias;
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.



LICITANTE
04

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAÍPOLIS/CE,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.2019 - SRP,
DATA DE ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE 2019, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAÍPOLIS/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM, 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	40	PENALTY	R\$749,50	setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 29.980,00	vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais
2	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM, 69-71CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 450-480 GRAMAS.	UNIDADE	60	PENALTY	R\$695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 41.700,00	quarenta e um mil e setecentos reais
3	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC COM 63-65 CM, DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	20	PENALTY	R\$975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
4	BOLAS DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC COM 55-59CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 350-380 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
5	BOLAS DE FUTSAL MAX 100 TERMOTEC COM - 50-55CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 300-350 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.995,00	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
6	BOLAS DE HANDEBOL H3L COSTURADA COM 58-60CM CIRCUNFERÊNCIA E 425-475 GRAMAS.	UNIDADE	5	TRAINER	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
7	BOLAS DE HANDEBOL H2L COSTURADA COM 54-56CM CIRCUNFERÊNCIA E 325-375 GRAMAS.	UNIDADE	5	TRAINER	R\$280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
8	BOLAS DE VOLEIBOL PRO 7.0 MICROFIBRA MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
9	BOLAS DE VOLEIBOL MG 5500 MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 280-300 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.997,50	três mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
10	BOLAS DE VOLEIBOL DE PRAIA COSTURADA 65-67CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 260-280 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$399,50	trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.997,50	mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
11	BOLAS DE BEACH SOCCER TERMOTEC 68-69CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 420-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$935,00	novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
12	BOLAS DE BASQUETE 6.7 MATRIZADA MICROFIBRA 72-74CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 450-500 GRAMAS.	UNIDADE	5	PENALTY	R\$1.349,50	mil trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.747,50	seis mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
13	BOLAS PARA FUTEBOL SOCIETY TERMOTEC COM 7 68-70CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 430-450 GRAMAS.	UNIDADE	10	PENALTY	R\$699,50	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.995,00	seis mil, novecentos e noventa e cinco reais
							R\$ 146.512,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e quarenta e seis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	MEDALHA DE ACRÍLICO, MED.7X5CM, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	902	ALUPLAC	R\$42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 38.335,00	trinta e oito mil, trezentos e trinta e cinco reais
2	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 4CM DE DIÂMETRO E FITA DE CETIM.	UNIDADE	300	ALUPLAC	R\$32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
3	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 5CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	36	ALUPLAC	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
4	MEDALHA DE ANTIMÔNIO DE 6CM DE DIÂMETRO COM ARTE DIGITAL RESINADA E FITA DE CETIM.	UNIDADE	124	ALUPLAC	R\$42,50	quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
5	TROFÉU PVC EXPANDIDO, MED. 25CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	ALUPLAC	R\$750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
6	TROFÉU EM PVC EXPANDIDO, MED. 30CM DE ALTURA, COM ARTE DIGITAL RESINADA NO ACRÍLICO E BASE DE BASE EM MDF.	UNIDADE	13	ALUPLAC	R\$1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais

7	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	6	ALUPLAC	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
8	TROFÉU TIPO 03 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	6	ALUPLAC	R\$1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais
9	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 70CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	1	ALUPLAC	R\$3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
10	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 60CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	1	ALUPLAC	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
11	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 50CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA, ... * COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	2	ALUPLAC	R\$2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
12	TROFÉU TIPO 04 COLUNAS, COM 40CM DE ALTURA, PEÇAS EM ACRÍLICO CRISTAL, RECORTADAS A LAZER, COM IMPRESSÃO UV INVERTIDA COLUNAS DE ALUMÍNIO E BASE DE TIPO CAIXA.	UNIDADE	2	ALUPLAC	R\$1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
13	PLACA DE PVC, MED. 100X50CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	4	ALUPLAC	R\$490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 1.960,00	mil novecentos e sessenta reais
14	PLACA DE PVC, MED. 70X30CM, COM ARTE ADESIVADA (CHEQUE).	UNIDADE	22	ALUPLAC	R\$225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
							R\$ 127.225,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cento e vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	32	TRB	R\$3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 110.400,00	cento e dez mil e quatrocentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	40	TRB	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 98.000,00	noventa e oito mil reais
3	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	320	TRB	R\$70,00	setenta reais	R\$ 22.400,00	vinte e dois mil e quatrocentos reais
4	MEIÃO PRODUZIDO, EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	800	MAGIC	R\$39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 31.600,00	trinta e um mil e seiscentos reais
							R\$ 262.400,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO duzentos e sessenta e dois mil e quatrocentos reais

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	8	TRB	R\$3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil e seiscentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTOS	10	TRB	R\$2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
3	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO.	UNIDADE	80	TRB	R\$70,00	setenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
4	MEIÃO PRODUZIDO, EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	200	MAGIC	R\$39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.900,00	sete mil e novecentos reais
							R\$ 65.600,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO sessenta e cinco mil e seiscentos reais

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	CHUTEIRAS CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTÉTICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU, NUMERAÇÃO VARIADAS.	PAR	50	D. SIX	R\$299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 14.975,00	quatorze mil, novecentos e setenta e cinco reais

[Assinatura]

2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRAÇADO MEDINDO 7,56 X 2,50 METROS.	UNIDADE	10	MATRIX	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
3	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA N°03 MEDINDO 3,20 X 2,20 METROS	UNIDADE	8	PANGUE	R\$1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
4	REDE DE VÔLEI DE RO EM NÔ EM PP SEDA MEDINDO 1,00 X 10,00 METROS.	UNIDADE	4	MATRIX	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACOPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS.	KIT	10	PENALTY	R\$149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
							R\$ 35.400,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trinta e cinco mil e quatrocentos reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 637.137,60

Valor Global da Proposta por Extenso:

seiscentos e trinta e sete mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos

*Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes fabricação e transporte do objeto licitado.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

Prazo de entrega máximo: 05 (Cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias a partir da data de sua apresentação.





LICITANTE

05

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
Pregão Eletrônico nº 029.2019-SRP

Objeto: **PROCESSO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABACE, COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME EPP.**

PROPOSTA DE PREÇO - ELETRÔNICA

Lote 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão v. Total
1	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERENCIA E 430-450 GRAMAS.	UNID	PENALTY	40	R\$ 151,80	R\$ 6.072,00	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	seis mil e setenta e dois reais
2	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC COM 69-71CM DE CIRCUNFERENCIA E 450-480 GRAMAS.	UNID	PENALTY	60	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	trezentos e quarenta reais	vinte mil e quatrocentos reais
3	BOLAS DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC COM 63-65CM DE CIRCUNFERENCIA E 430-450 GRAMAS.	UNID	PENALTY	20	R\$ 353,80	R\$ 7.076,00	trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	sete mil e setenta e seis reais
4	BOLAS DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC COM 55-59CM DE CIRCUNFERENCIA E 350-380 GRAMAS.	UNID	PENALTY	10	R\$ 279,80	R\$ 2.798,00	duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos	dois mil, setecentos e noventa e oito reais
5	BOLAS DE FUTSAL MAX 100 TERMOTEC COM 50-55CM DE CIRCUNFERENCIA E 300-350 GRAMAS.	UNID	PENALTY	10	R\$ 261,80	R\$ 2.618,00	duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e dezoito reais
6	BOLAS DE HANDEBOL H3L COSTURADA COM 50-60CM CIRCUNFERENCIA E 425-475 GRAMAS.	UNID	PENALTY	5	R\$ 389,80	R\$ 1.949,00	trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos	mil novecentos e quarenta e nove reais
7	BOLAS DE HANDEBOL H2L COSTURADA COM 54-56CM CIRCUNFERENCIA E 325-375 GRAMAS.	UNID	PENALTY	5	R\$ 369,80	R\$ 1.849,00	trezentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	mil oitocentos e quarenta e nove reais
8	BOLAS DE VOLEIBOL PRO 7.0 MICROFIBRA MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERENCIA E 260-280 GRAMAS.	UNID	PENALTY	5	R\$ 539,80	R\$ 2.699,00	quinhentos e trinta e nove reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais
9	BOLAS DE VOLEIBOL MG 5500 MATRIZADA 65-67CM DE CIRCUNFERENCIA E 280-300 GRAMAS	UNID	PENALTY	5	R\$ 299,80	R\$ 1.499,00	duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e noventa e nove reais
10	BOLAS DE VOLEIBOL DE PRAIA COSTURADA 65-67CM DE CIRCUNFERENCIA E 260-280 GRAMAS.	UNID	PENALTY	5	R\$ 139,80	R\$ 699,00	cento e trinta e nove reais e oitenta centavos	seiscentos e noventa e nove reais
11	BOLAS DE BEACH SOCCER TERMOTEC 68-69CM DE CIRCUNFERENCIA DE 420-450 GRAMAS.	UNID	PENALTY	10	R\$ 231,80	R\$ 2.318,00	duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos	dois mil, trezentos e dezoito reais
12	BOLAS DE BASQUETE 5.7 MATRIZADA MICROFIBRA 72-74CM DE CIRCUNFERENCIA E 450-500GRAMAS.	UNID	PENALTY	5	R\$ 509,80	R\$ 2.549,00	quinhentos e nove reais e oitenta centavos	dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais
13	BOLAS PARA FUTEBOL SOCIETY TERMOTEC COM 68-70CM DE CIRCUNFERENCIA E 430-450 GRAMAS.	UNID	PENALTY	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	duzentos e vinte reais	dois mil e duzentos reais
						R\$ 54.726,00		

Valor Global do Lote
cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais

Lote 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão v. Total
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJ	GOLAÇO	32	R\$ 1.800,00	R\$ 57.600,00	mil e oitocentos reais	cinquenta e sete mil e seiscentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJ	GOLAÇO	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00	mil e oitocentos reais	setenta e dois mil reais
3	COLETES EM ELANCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO	UNID	GOLAÇO	320	R\$ 26,00	R\$ 8.320,00	vinte e seis reais	oito mil, trezentos e vinte reais
4	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO	PAR	GOLAÇO	800	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	nove reais	sete mil e duzentos reais
						R\$ 145.120,00		

Valor Global do Lote
cento e quarenta e cinco mil, cento e vinte reais

Lote 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão v. Total
1	UNIFORMES FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO.	CONJ	GOLAÇO	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	mil e oitocentos reais	quatorze mil e quatrocentos reais
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJ	GOLAÇO	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	mil e oitocentos reais	dezoito mil reais
3	COLETES EM ELANCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO	UNID	GOLAÇO	80	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00	vinte e seis reais	dois mil e oitenta reais

4	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO.	PAR	GOLAÇO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	nove reais	mil e oitocentos reais
Valor Global do Lote						R\$ 36.280,00		
trinta e seis mil, duzentos e oitenta reais								

Lote 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensio Unit	Extensio v. Total
1	CHUTEIRAS CAMPO MASCULINA MATERIAL SINTETICO, TRAVA FIXA, SOLADO TPU, NUMERAÇÃO VARIADAS.	PAR	VETTO	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00	cento e sessenta reais	oito mil reais
2	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO NYLON FIO 2MM TRAÇADO MEDINDO 7,56X 2,50 METROS.	UNID	PANGUÊ	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	trezentos e vinte reais	três mil e duzentos reais
3	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO FIO DE SEDA Nº 03 MEDINDO 3,20X2,20 METROS.	UNID	PANGUÊ	8	R\$ 240,00	R\$ 1.920,00	duzentos e quarenta reais	mil novecentos e vinte reais
4	REDE DE VOLEI DE FIO EM NÓ EM PP SEDA MEDINDO 1,00X10,00 METROS.	UNID	ANDORINHA	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	trezentos e vinte reais	mil duzentos e oitenta reais
5	BOMBA PARA ENCHER BOLA COM SISTEMA DUPLA AÇÃO PLÁSTICA ACOPLADA DE MANGUEIRA E 02 AGULHAS.	KIT	PENALTY	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00	sessenta e seis reais	seiscentos e sessenta reais
Valor Global do Lote						R\$ 15.060,00		
quinze mil e sessenta reais								

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA	R\$ 251.186,00
duzentos e cinquenta e um mil, cento e oitenta e seis reais	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 05 De Agosto de 2019.



[Handwritten signature]

[illegible]



PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Fortaleza, 05 de AGOSTO de 2019.

George Viana Mendes
Representante Legal
CPF: 382.370.323-49



LICITANTE

07

Paraipaba - CE PE/29/2019

Lote 1					
Item	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolas de Futebol de Campo, Termotec com 69-71 cm de Circunferência e 430 - 450 gramas.	40	Krypton	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
2	Bolas de Futebol de Campo, Termotec com 69-71 cm de Circunferência e 450 - 480 gramas.	60	Krypton	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
3	Bolas de Futsal MAX 500, Termotec com 63-65 cm de Circunferência e 430 - 450 gramas.	20	Krypton	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
4	Bolas de Futsal MAX 200, Termotec com 55-59 cm de Circunferência e 350 - 380 gramas.	10	Krypton	R\$ 78,00	R\$ 780,00
5	Bolas de Futsal MAX 100, Termotec com 50-55 cm de Circunferência e 300 - 350 gramas.	10	Krypton	R\$ 75,00	R\$ 750,00
6	Bolas de Handebol H3L Costurada com 58-60cm de Circunferência e 425-475 gramas.	5	Krypton	R\$ 65,00	R\$ 325,00
7	Bolas de Handebol H2L Costurada com 54-56cm de Circunferência e 325-375 gramas.	5	Krypton	R\$ 60,00	R\$ 300,00
8	Bolas de Voleibol PRO 7.0 Microfibras Matrizada 65-67cm de Circunferência e 260-280 gramas.	5	Krypton	R\$ 150,00	R\$ 750,00
9	Bolas de Voleibol MG 5500 Matrizada 65-67cm de Circunferência e 280-300 gramas.	5	Krypton	R\$ 100,00	R\$ 500,00
10	Bolas de Voleibol de Praia Costurada 65-67cm de Circunferência e 260-280 gramas.	5	Krypton	R\$ 90,00	R\$ 450,00
11	Bolas de Beach Soccer Termotec 68-69cm de Circunferência de 420-450 gramas.	10	Krypton	R\$ 85,00	R\$ 850,00
12	Bolas de Basquete 5.7 Matrizada Microfibras 72-74cm de Circunferência e 450-500 gramas.	5	Magussy	R\$ 150,00	R\$ 750,00
13	Bolas para Futebol Society Termotec com 68-70cm de Circunferência e 430-450 gramas.	10	Krypton	R\$ 90,00	R\$ 900,00
Valor Total do Lote:					R\$ 15.955,00

Valor Global da Proposta:	R\$ 15.955,00
Quinze mil, noventa e cinco reais.	



Prazo de Entrega Máximo:	5 dias
Validade da Proposta:	60 dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

LICITANTE

03

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029.2019-SRP



Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/EPP).

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIFORME FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTO	32	PRÓPRIA	R\$ 1.179,00	R\$ 37.728,00
02	UNIFORME FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTO	40	PRÓPRIA	R\$ 786,00	R\$ 31.440,00
03	COLETES EM HELANCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO	UNIDADE	320	PRÓPRIA	R\$ 30,50	R\$ 9.760,00
04	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO	PAR	800	MAGIC	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00
noventa mil, quinhentos e vinte e oito reais						R\$ 90.528,00

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIFORME FUTEBOL CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTO	08	PRÓPRIA	R\$ 1.179,00	R\$ 9.432,00
02	UNIFORME FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJUNTO	10	PRÓPRIA	R\$ 786,00	R\$ 7.860,00
03	COLETES EM HELANCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO	UNIDADE	80	PRÓPRIA	R\$ 30,50	R\$ 2.440,00
04	MEIÃO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODÃO, POLIÉSTER E ELASTODIENO	PAR	200	MAGIC	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
vinte e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais						R\$ 22.632,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 113.160,00 (cento e treze mil, cento e sessenta reais)

Prazo de Entrega Máximo: 05 (cinco) dias

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins, que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte o objeto licitado.

Juazeiro do Norte - Ce, 06 de Agosto de 2019

LICITANTE

02



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
COMISSÃO DE PREGÕES

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO Nº 029.2019-SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de Materiais Esportivos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/Ce. (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP).

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

LOTE 03

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	UNIFORMES FUTEBOL DE CAMPO 18 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJ.	32	BETO CRIAÇÕES	1.091,60	34.931,20
2	UNIFORMES FUTSAL 12 CONJUNTOS (CAMISA E CALÇÃO) COM SUBLIMAÇÃO	CONJ	40	BETO CRIAÇÕES	679,90	27.196,00
3	COLETES EM ELENCA LIGHT COM SUBLIMAÇÃO	UND	320	BETO CRIAÇÕES	15,40	4.928,00
4	MEIAO PRODUZIDO EM POLIAMIDA, ALGODAO, POLIESTER E ELASTODIENO.	PAR	800	BETO CRIAÇÕES	18,55	14.840,00
TOTAL - R\$ 81.895,20 (OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E VINTE CENTAVOS)						

Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 81.895,20 (OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E VINTE CENTAVOS)

O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

O prazo de entrega será conforme o edital.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

- Que se ENQUADRA como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento previstos nos Incisos do § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, e que não se encontra nas situações impeditivas de que trata o § 4º do art. 3º, da Lei complementar nº123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaramos conhecer na íntegra.

30 DE JULHO DE 2019